
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/.../2021 

RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zniesienie 
urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Buczek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm. poz.1834) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Buczek postanawia wystąpić do Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Łódzkiego, z wnioskiem w sprawie zniesienia następujących urzędowych nazw 
miejscowości: 

1) Bachorzyn-Kolonia; 

2) Buczek-Kostków; 

3) Folwark; 

4) Górka; 

5) Karczmy; 

6) Kowalew-Kolonia; 

7) NowaWola; 

8) Wola Buczkowska-Kolonia. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2193944-C8A5-46E9-A9E2-420E749499F3. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/.../2021 

Rady Gminy Buczek 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

Wniosek Rady Gminy Buczek w sprawie zniesienia urzędowych nazw                                                                                                                                          
miejscowości na terenie Gminy Buczek do Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Łódzkiego 

Działając na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) Rada Gminy Buczek wnosi o zniesienie 
następujących urzędowych nazw miejscowości: 

1) Bachorzyn-Kolonia; 

2) Buczek-Kostków; 

3) Folwark; 

4) Górka; 

5) Karczmy; 

6) Kowalew-Kolonia; 

7) Nowa Wola; 

8) Wola Buczkowska-Kolonia 

Uzasadnienie  

Zgodnie z przepisem art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) – urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 

W wykazie urzędowych nazw miejscowości, dotyczącym Gminy Buczek występują takie miejscowości 
jak: Bachorzyn-Kolonia, Buczek-Kostków, Folwark, Górka, Karczmy, Kowalew-Kolonia, Nowa Wola, 
Wola Buczkowska-Kolonia. 

          Powyższe miejscowości faktycznie nie występują w obrocie prawnym w zakresie czynności 
meldunkowych, ani w zakresie ewidencji gruntów i budynków. Miejscowości  te nie posiadają też swoich 
tablic z oznaczeniem nazw. Takie miejscowości, które de facto należałoby znać za nieistniejące, w dalszym 
ciągu znajdują się w Wykazie nazw miejscowości i ich części, a w konsekwencji w Krajowym Rejestrze 
Urzędowym Podziału terytorialnego Kraju (TERYT), który ten wykaz odzwierciedla.  Trzeba zaznaczyć, że 
występowanie omawianego zjawiska w sposób negatywny wpływa m.in. na wyniki analiz dotyczących 
lokalizacji tzw. białych plam, czyli miejsc nieposiadających dostępu do usług szerokopasmowych.  

Zniesienie przedmiotowej nazwy urzędowej nie spowoduje poniesienia kosztów finansowych. 

Nie wystąpił również obowiązek, wynikający z art. 8 ust. 2 w/w ustawy o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych, przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości, 
których nazwy są znoszone. 

Starosta Łaski w piśmie z dnia …………………….., znak: …………………. Pozytywnie zaopiniował 
wniosek w sprawie zniesienia następujących urzędowych nazw miejscowości: Bachorzyn-Kolonia, Buczek-
Kostków, Folwark, Górka, Karczmy, Kowalew-Kolonia, Nowa Wola, Wola Buczkowska-Kolonia. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia, w celu doprowadzenia do zgodności zapisów w Urzędowym 
wykazie nazw miejscowości i obiektów fizjograficznych ze stanem rzeczywistym Rada Gminy Buczek 
wnosi jak na wstępie. 

Załączniki: 

1) Uchwała nr ……….. Rady Gminy Buczek z dnia ……………. 

2) Pozytywna opinia Starosty Łaskiego z dnia ……………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2193944-C8A5-46E9-A9E2-420E749499F3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek Rady Gminy Buczek, na której obszarze położona jest miejscowość. 

Ponadto przepis art. 8 ust.2 cytowanej ustawy stanowi, że Rada Gminy przedstawi wniosek m.in. 
o zmianę urzędowej nazwy  miejscowości właściwemu ministrowi do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem wojewody. 

Mając powyższe na względzie podjęcie przez Radę Gminy Buczek niniejszej uchwały podyktowane jest 
obowiązkiem prawnym wynikający, z przytaczanych powyżej przepisów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2193944-C8A5-46E9-A9E2-420E749499F3. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Uzasadnienie

	Uzasadnienie

